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Wynalazek dotyczy układu połączeń w
urządzeniach telefonicznych, w których
przewód wywołujący łączy się z miejscem
pracy urzędiniozki poprzez wyszukiwacz
przyzewowy. W sieciach, w których znaj¬
duje się mała liczba dróg łączących, pro¬
wadzących do miejsca pracy urzędniczki,
może się zdarzyć, że, nawet przy pró¬
bach powtarzanych uzyskania połączenia,
wszystkie drogi łączące, prowadzące do
miejsca pracy urzędniczki, są zajęte, pod¬
czas gdy w przerwach, w których uczest¬
nik, żądający połączenia, nie wywołuje,
droga łącząca jest wolna.

Wynalazek usuwa powyższe trudności
i to w ten sposób, że przy wywoływaniu

przewodu celem nagromadzenia impulsów
wywoływania, gdy drogi łączące z miej¬
scem pracy urzędniczki są zajęte, organy,
uruchamiaj ące wyszukiwacz przyzewowy,
wprowadzane są do położenia pracy i nie¬
zależnie od przewodu wywołującego dzia¬
łają dopiero wówczas, gdy droga łącząca
się wyzwala.

Układ według wynalazku może być
stosowany ze szczególną korzyścią w sie¬
ciach z kilkoma centralami, w których
miejsca pracy urzędniczek, uskuteczniają¬
cych połączenia, umieszczone są tylko w
jednej centrali albo w małej ilości central.
Małe centrale, drugorzędne są przytem
często połączone tylko jednym przewodem



łączącym z centralą, w której znajduje się
miejsce pracy urzędniczki,

* Na rysunki uwidoczniono przykład wy¬
konania wynalazku, w którym wskazano
jedynie niezbędne do zrozumienia wyna¬
lazku szczegóły. Przykład wykonania nie
wyczerpuje samego wynalazku. Fig, 1, 2 i
3 uwidoczniają trzy centrale, przyczem w
uwidocznionej na fig, 3 centrali znajduje się
miejsce pracy UTtzędjnóicziki, W wyisziulkiwa-
ozach pczyizewowych AS 1 i AS 3 odbywa
się nagromadzanie żądań wywoływania
niezależnie od przewodu wywołującego,
podczas gdy nagromadzanie żądań w wy¬
szukiwaczach przyzewowych AS 2 i ĄS4
utrzymuje się pod działaniem urządzeń
przewidzianych. Możliwe są też układy» w
których nagromadzanie żądań w wyszuki¬
waczach przyzewowych, poprzez które
przyłącza się przewód łączący do telefo¬
nistki, podtrzymywane być może również
niezależnie od urządzeń przewidzianych,

Tin oznacza rozmównicę, w której mie¬
ści się oddzielna baterja do zasilania mi¬
krofonu. Za przyrząd do wywoływania słu¬
ży dzwonek alarmowy prądju zmiennego W.
Do wywoływania urzędu służy induktor J.
AS 1 ozpaoza wyisziukiiwaciz prtzyzewowy,
który po uskutecznionem wywołaniu na¬
stawia się na przewód wołający i poprzez
dalszy wyszukiwacz przyzewowy AS2 łą¬
czy się z przewodem łączącym VLa, VLb.
Przewód łączący VLa, VLb prowadzi do
dalszej centrali (fig, 2) i w niej do wyszu¬
kiwacza przyzewowego AS 3, który po¬
przez dalszy wyszukiwacz przyzewowy
AS4 łączy go z gniazdkiem KL centrali
(fig, 3). Urzędniczka w centrali (fig, 3)
przyjmuje połączenie, łącząc po dostrzeże¬
niu zabłyśnięcia lampy wywołującej swój
aparat odzewowy z wyżej wymienionem
gniazdkiem i wysyłając prąd wywołujący
do miejsca wywołanego. Gdy teraz uczest¬
nik podniesie swą słuchawkę, urzędniczka,
otrzymawszy od uczestnika wywołującego
żądany numer, uskutecznia połączenie z

żądanym uczestnikiem w jakikolwiek zna¬
ny sposób,

W celu uskutecznienia połączenia u-
czestnik w rozmównicy Tin uruchamia in¬
duktor J. Dzięki temu wzbudza się prze¬
kaźnik T poprzez swe uzwojenie prądu
zmiennego / i przekłada styk 1 t. Wskutek
zamknięcia styku 1 ł uskuitec(znia się na¬
stępujący obwód prądu stałego dla uzwo¬
jenia /// przekaźnika T: baterja, uzwoje¬
nie /// przekaźnika T, styk 1 t, styk 2 /,
przekaźnik An, ziemia. Wskutek wzbudze¬
nia przekaźnika T poprzez uzwojenie III
przekłada się styk 3 /, dzięki czemu przy¬
łącza się uzwojenie próbne // przekaźnika
T z baterja do styku przewodu, wywołane¬
go w wałku stykowym ramienia łącznego c
wyszukiwacza przyzewowego AS 1. Styk
/ t pozostaje zamknięty pczez czas wzbu¬
dzenia uzwojenia /// przekaźnika T nieza¬
leżnie od stanu uzwojenia prądu zmienne¬
go / przekaźnika 7\ W obwodzie uzwojenia
/// przekaźnika T wzbudza się też prze¬
kaźnik An. Przez styk 4an uskutecznia
się następujący obwód prądu przekaźnika
R: baterja, uzwojenie przekaźnika R, styk
5 p, styk 4 an% ziemia. Przekaźnik R wzbu¬
dza się i przyłączone do styku 4 an uzie¬
mienie rozruchowe poprzez styk 6 r odłą¬
cza od odpowiadających przekaźnikowi R
uwidocznionego wyszukiwacza przyzewo¬
wego przekaźników R wyszukiwaczy przy¬
zewowych, które z wyszukiwaczem przy-
zewbwyim AS 1 łączione są wielokrotnie.
Poprzez styk 7 r uskutecznia się następu¬
jący obwód prądu magnesu napędowego
Das 1 wytsizlukdwac,zia przyzewowego AS 1:
ziemia, styk 8p, styk 7 r, uzwojenie magne¬
su obracającego Das 1, przerywacz U, ba*
ter ja, ziemia. Poprzez styk 10 v, uzwoje¬
nie przekaźnika C, uzwojenie I i II prze¬
kaźnika P przyłączona jest ziemia poprzez
styk 9 r do ramienia łączącego c wyszuki*
wacza przyzewowego. Gdy ramię łączne
c wyszukiwacza przyzewowego AS 1 ze*
tknie się z przyłączonym do baterji sty-
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Idem wałka stykowego, wtedy uskuteczni
się następujący obwód prądu: baterja,
uzwojenie // przekaźnika T, styk 3 ł, ra¬
mię łączne c wyszukiwacza przyzewowego
AS 1, uzwojenia / i // przekaźnika P, styk
9 r, uzwojenie przekaźnika C, styk lOu, zie¬
mia. W tym obwodzie działają przekaźni¬
ki P i C, jak również przekaźnik T poprzez
swe uzwojenie //. Wskutek wzbudzenia
przekaźnika T poprzez uzwojenie // doko¬
nywa się wyłączenie przekaźnika An przez
styk 2 / tak, że wspólny kilku wyszukiwa¬
czom przyzewowym przekaźnik An gotów
jest do dalszych wywoływań. Poza tern u-
ruchomiają się styki 12 ł i 13 t wskutek
wzbudzenia przekaźnika T poprzez swe
uzwojenie //, dzięki czemu przełączony zo¬
staje przewód uczestnika La, Lb do ra¬
mion łącznych wyszukiwacza przyzewowe¬
go AS 1. Wzbudzony przekaźnik P otwiera
obwód prądu przekaźnika R poprzez swój
styk 5 p, dzięki czemu styk 6 r zajmuje
znów swe położenie spoczynku i poprzez
styk 8 p przerywa obwód prądu czynnego
magnesu obracającego Das 1. Poprzez styk
11 p zwiera się uzwojenie // przekaźnika
P, wskutek czego wyszukiwacz przyzewo-
wy zdaje się być w znany sposób za¬
mknięty.

Gdyby uczestnik w rozmównicy Tin nie
mógł dodzwonić się dó centrali, t. j. żaden
wyszukiwacz przyzewowy nie był gotów
do połączenia się z nim, wtedy uskutecz¬
nia się w sposób opisany powyżej obwód
prądu, przepływającego przez uzwojenie
/// przekaźnika T, utrzymującego styk 11
w stanie zamkniętym. Obwód ten utrzymu¬
je się dopóty, dopóki nie wyzwolił się ja¬
kiś wyszukiwacz przyzewowy.

Skoro wysiztukirwaaz przyzewowy AS 1
został nastawiony, uskutecznia się wskutek
wzbudzenia przekaźnika C następujący ob¬
wód prądu przekaźnika wołającego R 1
wyszukiwacza przyzewowego AS2: ziemia
styk 14 c, styk 15 p 1 przekaźnika próbne¬
go Pi, wyszukiwacza przyzewowego AS 2,

przekaźnik wołający R 1, baterja, ziemia.
Jednocześnie poprzez styk 16 c przygoto-
wywa się obwód prądu przekaźnika G,
którego sposób działania opisany będzie
niżej. Stykiem 19 c przyłącza się baterję
poprzez uzwojenie / przekaźnika N do
styku przewodu wywołującego wałka sty¬
kowego ramienia łącznego c 1. Przy wzbu¬
dzeniu przekaźnika R 1 został zamknięty
styk 21 r 1, dzięki czemu uskuteczniony zo¬
stał następujący obwód prądu magnesu
obracającego Das 2 wyszukiwacza przyze¬
wowego AS 2: ziemia., styk 20 p 1, styk
21 r 1, uzwojenie magnesu obracającego
Das 2, przerywacz U 1, baterja, ziemia.
Ramiona łączne wyszukiwacza przyzewo¬
wego AS 2 łączą się dalej stopniowo dopó¬
ty, dopóki ramię łączne c 1 wybieracza
AS 2 nie zetknie się ze stykiem swego wał-
wa stykowego, przyłączonego do baterji.
Dzięki temu uskutecznia się następujący
obwód prądu przekaźników N i P 1: bate¬
rja, styk 27 n, uzwojenie / przekaźnika N,
styk 19 c, ramię łączne c I, uzwojenia I i //
przekaźnika P 1, ziemia. Przekaźniki N i
P wzbudzają się i uruchomiają dodane do
nich styki. Na styku 27 n znosi się zwar¬
cie uzwojenia // przekaźnika N, na styku
28 p 1 zwiera się uzwojenie // przekaźni¬
ka P 1, na styku 20 p 1 przerywa się obwód
prądu elektromagnesu obracającego Das 2
i na styku 15 p 1 odłącza się przekaźnik
R 1. Styki 31 p 1 i 32 p 1 przełączają po¬
łączenie.

Gdyby przy nadejściu wywołania nie
był wolny żaden wyszukiwacz przyzewo¬
wy AS 2, nagromadza się wywołanie w ten
sposób, że styk 14 c pozostaje zamknięty i
przekaźnik wołający R 1, po wyzwoleniu
wybieracza AS 2 wzbudza się znów po¬
przez styk 15 p 1.

Jeżeli styk 24 n został przełożony, od¬
bywa się wzbudzenie przekaźnika M po¬
przez ziemię, styk 26 g, dolny styk w sty¬
ku 24 n, uzwojenie przekaźnika M, bate¬
rję. Jednocześnie wskutek zamknięcia sty-
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ku 24 n przyłącza się ziemię do* przewodu
łączącego VLa, dzięki czemu w centrali
(fig. 2) przekaźnik T 1 wzbudza się po¬
przez swe uzwojenie I. Ten obwód prądu
ma przebieg następujący: baterja, uzwoje¬
nie / przekaźnika T 1, styk 30 ł 1, prze¬
wód łączący VLa, ramię łączne a 1 wyszu¬
kiwacza przyzewowego AS 2, styk 31 p 1,
styk 25g, styk 24n, styk 26g, ziemia. Prze¬
kaźnik M (fig. 1), wzbudzając się, poprzez
styk 18 m przyłącza ziemią do przekaźni¬
ka G, dzięki czemu tenże wzbudza się i za¬
myka styk 17 gf przez co przekaźnik G o-
trzymuje nowe połączenie z ziemią po¬
przez styki 17 g i 16 c. Przekaźnik G uru¬
chamia swe styki 25 g i 26 g. Stykiem 25 g
uskutecznia się przełączenie przewodu a w
wyszukiwaczu przyzewowym AS 2, pod¬
czas gdy styk 26 g przerywa obwód prądu
przekaźnika Af. Gdy przełoży się styk 25 g,
przerwie się obwód prądu uzwojenia I prze-
kaźnika T 1 (fig. 2). Przekaźnik G utrzy¬
mywany jest w stanie wzbudzonym w ob¬
wodzie prądu zatrzymującego poprzez
styk 16 c. Wskutek przejściowego wzbu¬
dzenia przekaźnika T 1 poprzez jego uzwo¬
jenie / zamyka się styk 33 t 1. Dzięki temu
uskutecznia się następujący obwód prądu
uzwojenia /// przekaźnika T 1: baterja,
uzwojenie /// przekaźnika T 1, styk 33 11,
styk 34 11, przekaźnik An 1, ziemia. W tym
obwodzie prądu żądanie, nadane poprzez
przewód łączący VLa, niezależnie od dal¬
szego stanu uzwojenia I przekaźnika T 1
utrzymuje się dopóty, dopóki wolny wy¬
szukiwacz przyzewowy AS 3 nie nastawił
się na wywołujący przewód. Przekaźnik
T 1, wzbudzając się, uruchomia poprzez
uzwojenie III styk 35 ł 1, dzięki czemu jest
oiznacizony przewód wołający wałka styko¬
wego ramienia łącznego c 2 wyszukiwacza
przyzewowego AS 3. W opisanym obwodzie
dla uzwojenia III przekaźnika T 1 odbywa
się też wzbudzenie przekaźnika An 1.
Przekaźnik An 1 poprzez styk 38 an 1
przyłącza ziemią do przekaźnika R2, któ¬

ry działa. Przekaźnik R 2 przygotowywa
poprzez styk 41 r 2 obwód prądu próbnego
wyszukiwacza przyzewowego AS 3 i sty¬
kiem 40 r 2 zamyka obwód prądu czynne¬
go magnesu obracającego Das 3 wyszuki¬
wacza przyzewowego AS 3.

Gdyby nie był wolny żaden wyszuki¬
wacz przyzewowy, nie może też być wzbu¬
dzony przekaźnik R 2; ponieważ jednak
styk 38 an 1 jest zamknięty, żądanie jest
znów nagromadzone w ten sam sposób, jak
to już opisano w wyszukiwaczu przyzewo¬
wym AS 1. Gdy ramię łączne c 2 łączy się
ze stykiem swego wałka stykowego na
skutek przyłączenia baterji poprzez uzwo¬
jenie II przekaźnika T 1, uskutecznia się
następujący obwód prądu: baterja, uzwo¬
jenie 77 przekaźnika T 1, styk 35 t 1, ramię
łączne c 2 wyszukiwacza przyzewowego
AS 3, uzwojenia / i II przekaźnika P 2,
styk 41 r 2, uzwojenie przekaźnika C /,
styk 43 v 1, ziemia. W tym obwodzie prą¬
du wzbudzają się przekaźniki C 1, P 2 i
przekaźnik T 1 poprzez swe uzwojenie II.
Na skutek wzbudzenia pnzekaźnika T 1 po¬
przez jego uzwojenie II następuje urucho¬
mienie styków 34 ł 1 i 30 t 1, dzięki czemu
wspólny kilku wyszukiwaczom przyzewo¬
wym przekaźnik przyzewowy An 1 odłącza
się od przewodu wywołującego. Styk 35 11
przy wzbudzeniu uzwojenia II przekaźni¬
ka T1 utrzymuje się zamknięty. Na sku¬
tek działania przekaźnika P 2 odłącza się
przekaźnik R 2 stykiem 36 p 2 od przewo¬
du uruchamiającego i przełącza, ten ostatni
przy wyskakiwaniu przekaźnika R 2 po¬
przez styk 37 r 2 do następnego wolnego
przekaźnika przyzewowego. Poprzez styk
39 p 2 odbywa się unieruchomienie wyszu¬
kiwacza przyzewowego. Wskutek wzbudze¬
nia przekaźnika C 1 działają styki 49 c 1,
52 c 1, 53 c 1. Styk 52 c 1 włącza obwód
prądu próbnego wyszukiwacza przyzewo¬
wego AS 4. Przekaźnik R 3 wzbudza się
przy zamknięciu styku 53 c 1 i zamyka
stykiem 56 r 3 obwód prądu magnesu łą-
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czącego Das 4. Ramiona łączne a 3, b 3, c 3
wybieracza AS 4 łączą się stopniowo da¬
lej, dopóki ramię łączne c 3 nie zetknie się
ze stykiem wałka stykowego, połączonego
z bateiljąna istotek z&rmiknięaia istylku 52 c 1.
Jeżeli to ma miejsce, uskutecznia się na¬
stępujący obwód prądu: ziemia, baterja,
styk 50 n 1, uzwojenie / przekaźnika N 1,
styk 52 c 1, ramię łączne c 3, uzwojenia /
i // przekaźnika P 3, ziemia. W tym obwo¬
dzie prądu wzbudzają się przekaźniki N 1
i P 3. Przekaźnik P 3 stykiem 51 p 3 otwie¬
ra obwód prądu przekaźnika R 3, a sty¬
kiem 55 p 3 — obwód prądu magnesu obra¬
cającego Das 4. Przekaźnik N 1 znosi po¬
przez styk 50 n 1 zwarcie uzwojenia swego
//, a przekaźnik P 3 stykiem 54 p 3 zwie¬
ra, swe uzwojenie II, wskutek czego wybie-
racz AS 4 wydaje się być zajęty. Poprzez
styk 57 n 1 uskutecznia się obwód prądu
uzwojenia I przekaźnika E w centrali (fig.
3) poprzez przewód łączący VL a 1. Ten
obwód prądu ma przebieg następujący: od
ziemi w styku 59 g 1, styk 57 n 1, styk
58 g 1, ramię łączne a 3 wybieracza AS 4,
przewód łączący VL a, styk 60 d, uzwoje¬
nie / przekaźnika E, baterja, ziemia. Jed¬
nocześnie wzbudza się przekaźnik M 1. Na
skutek wzbudzenia przekaźnika E poprzez
jego uzwojenie /, uskutecznia się obwód
prądu utrzymującego uzwojenia II prze¬
kaźnika E, którego przebieg skierowany
jest od ziemi, poprzez styk 61 d, styk 62 e,
uzwojenie // przekaźnika E, do baterji.
Równolegle do uzwojenia // przekaźnika E
powoduje się zabłyśniecie lampy wywołu¬
jącej AL. Przekaźnik E pozostaje wzbudzo¬
ny poprzez swe uzwojenie II niezależnie
od-wzbudzenia uzwojenia I przekaźnika E.
Wskutek wzbudzenia przekaźnika M 1 w
centrali (fig. 2) zamyka się styk 48 m 1,
dzięki czemu wzbudza się przekaźnik G 1.
Przekaźnik G 1 uruchamia swe styki 47 g 1,
58 g 1 i 59 g L Stykiem 47 g 1 uskutecznia
się obwód prądu zatrzymującego prze¬
kaźnika G 1, dzięki czemu jest on utrzy¬

mywany w stanie wzbudzonym, niezależnie
od wzbudzenia przekaźnika M 1. Stykiem
58 g 1 przełącza się przewód a w centrali
(fig. 2). Styk 59 g 1 rozłącza obwód prą¬
du przekaźnika Ml.

Skoro urzędniczka w centrali (fig. 3)
zauważyła zabłyśniecie lampy wywołują¬
cej AL, wprowadza ona wtyczkę Stp do
gniazdka KL, dzięki czemu uskutecznia się
obwód prądu przekaźnika Z). Przekaźnik D
wzbudza się i w styku 61 d otwiera obwód
prądu uzwojenia zatrzymującego II prze¬
kaźnika E, jak również obwód prądu lam¬
py AL. Jednocześnie, po wprowadzeniu
wtyczki do gniazdka KL, uskutecznia się
obwód prądu przekaźników K i K 1 cen¬
tral (fig. 1 i 2), który utrzymuje się po¬
przez przewód d i przyłączony do ziemi
dławik Dr w obwodzie prądu sznurów u-
rzędniczki. Przekaźniki K i K 1, wzbudza¬
jąc się, uruchamiają swe styki. W centrali
(fig. 2) stykiem 44 ki wzbudzony jest prze¬
kaźnik H 1, a stykiem 46 k 1 przerwany
jest obwód prądu przekaźnika V 1 w sty¬
ku 46 k 1, tak że przy wzbudzeniu prze¬
kaźnika H 1 na skutek zamknięcia styku
45 h 1 nie uskutecznia się żaden obwód
prądu przekaźnika V 1. Styk 29 k wzbudza
w centrali (fi|g. 1) przekaźnik H. Przekaź¬
nik H unuohamia swó(j styk 22 h. Prze¬
kaźnik V wskutek zamknięcia styku 22 h
jednak nie wzbudza się, gdyż przy wzbu¬
dzeniu przekaźnika K obwód prądu prze¬
kaźnika V w styku 23 k został już prize-
itwany.

Teraz urzędniczka zapomocą dodanego
do jej aparatu odzewowego Ab nieuwi-
docznionego przyrządu sygnałowego przy¬
wołuje wywołującego uczestnika, wskutek
czego zadźwięczy jego dzwonek alarmowy
W. Gdy uczestnik następnie podniesie swą
słuchawkę, urzędniczka jest w możności
przyjąć numer żądany i zapomocą dodane¬
go do jej miejsca nieuwidocznionego urzą¬
dzenia uskutecznić połączenie z żądanym
uczestnikiem.
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Skoro uczestnik w rozmównicy Tin u-
kończył swą rozmowę, uruchamia on swój
induktor J w celu powiadomienia urzęd¬
niczki o zakończeniu rozmowy. Dzięki te¬
mu wzbudza się w obwodzie prądu sznu¬
rów (fig. 3) równolegle przyłączony prze¬
kaźnik S poprzez swe uzwojenie prądu
zmiennego /. Przekaźnik S uruchamia styk
65 s, wskutek czego uskutecznia się przy¬
gotowany przez styk 64 d obwód prądu
uzwojenia utrzymującego (uzwojenie prą¬
du stałego) // przekaźnika S. Styk 63 s
przekładał się i lampa sygnału końcowego
SL zabłyśnie. Gdy urzędniczka dostrzeże
zabłyśniecie lampy sygnału końcowego SL,
wyciąga wtyczkę Stp z gniazdka KI, w ce¬
lu wyzwolenia połączenia. Wskutek tego
otwiera się zamknięty obwód prądu prze¬
kaźników K i K 1. Wskutek wyskakiwania
przekaźnika K 1 v/ centrali (fig. 2) prze¬
kłada się styk 46 k 1, tak że przekaźnik V 1
wizibudfza isię. Wskutek wzbudzenia przekaź¬
nika VI przekłada się styk 43 vi, dzięki
czemu wyłączają się przekaźniki C 1, P 2 i
przekaźnik T 1. Jednocześnie stykiem
44 k 1 przerwany został obwód prądu
przekaźnika H. Ze względu na to, że prze¬
kaźnik H 1 jest wykonany jako przekaźnik
opóźniający, przekłada się styk 45 h 1
również z opóźnieniem. Przekaźnik V 1 jest
również, wykonany jako przekaźnik opóź¬
niający i po uruchomieniu styku 45 h 1
również powoli wyskakuje, tak że styk
43 v 1 jest przez wystarczająco długi okres
czasu otwarty, aby spowodować pewną
przerwę w wzbudzeniu przekaźników C 1,
P 2 i T 1 II. Wskutek przerwy wzbudzenia
przekaźnika K w centrali (fig. 1) wprowa¬
dza się styk 23 k zpowrotem w jego poło¬
żenie spoczynku, dzięki czemu przekaźnik
V wzbudza się. Dzięki wzbudzeniu prze¬
kaźnika V otwiera się styk 10 v, wtsiklutek
czego otwiera się obwód prądu przekaźni¬
ków C, P i T. Jednocześnie otwiera się styk
29 k, tak iż przekaźnik opóźniający H po¬
woli wyskakuje. Przekaźnik H otwiera

swój styk 22 h, dzięki czemu przerywa się
wzbudzenie przekaźnika opóźniającego V.
Przez opóźnione wyskakiwanie przekaźni¬
ków H i V uzyskało się dosyć czasu, aby
spowodować to, żeby przekaźniki C, P i T
wyskakiwały z pewnością.

Wskutek przerwania wzbudzenia prze¬
kaźnika Cl centrali (fig. 2), przerywa się
obwód prądu przekaźników N 1 \P 3 w wy-
bieraczu AS 4, tak że przekaźniki te zosta¬
ją odprowadzone do swego położenia spo¬
czynku, a wybieracz AS 4 znów staje się
gotowym do przyjęcia. Jednocześnie z
przerwaniem wzbudzenia przekaźników P 2
i T 1 w wybieraczu AS 3 dodane do tego
ostatniego urządzenia łączące również od¬
prowadzone zostały do położenia spoczyn¬
ku. Ponieważ w międzyczasie te same prze¬
biegi miały miejsce w urządzeniach łączą¬
cych centrali (fig. 1), to przy powrotnem
wprowadzeniu styku 30 ł 1 w jego położe¬
nie spoczynku nie zostaje uskuteczniony
obwód prądu uzwojenia / przekaźnika T 1,
gdyż przewód VL b centrali (fig. 1) otwar¬
ty został przez styk 32 p 1, tak iż teraz
wszystkie niezbędne do połączenia urządze¬
nia, ostatecznie odprowadzone są zpowro¬
tem do swego położenia spoczynku.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Układ połączeń w urządzeniach te-
tefonicznych, w których przewód wywołu¬
jący łączy się z miejscem pracy urzęd¬
niczki poprzez wyszukiwacz przyzewowy,
znamienny tem, że przy wywoływaniu
przewodu, celem nagromadzenia impulsów
wywoływania, w razie gdy drogi, łączące
z miejscem pracy urzędniczki, są zajęte,
przyrządy, uruchamiające wyszukiwacz
przyzewowy, doprowadzane są do poło¬
żenia czynnego i niezależnie od przewodu
wywołującego działają dopiero w chwili
wyzwolenia drogi łączącej.

2. Układ połączeń według zastrz. 1 w
urządzeniach, w których uskuteczniane są
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połączenia poprzez pewną ilość szeregowo
połączonych wyszukiwaczy przyzewowych,
znamienny tern, że po nastawieniu wyszu¬
kiwacza przyzewowego piei-wszej drogi,
łączącej przyrządy uruchamiające, podpo¬
rządkowane drogi łączące doprowadza się
do położenia czynnego jedną po drugiej,
niezależnie od przewodu wywołującego i
przy wyzwoleniu rozrządzanej przez nie
drogi łączącej zapoczątkowują jej przyłą¬
czenie.

3. Układ połączeń według zastrz. 1 w
urządzeniach, w których uskuteczniane są
połączenia poprzez pewną ilość szeregowo
połączonych wyszukiwaczy przyzewowych,
znamienny tem, że w przyrządach, urucha¬
miających wyszukiwacze przyzewowe roz¬
maitych dróg łączących, połączonych jed¬
na za drugą z przewodem wywołującym,
odbywa się nagromadzenie impulsów wy¬
wołania niezależnie od przewodu wołają¬
cego aż do chwili wyzwolenia drogi łączą¬
cej/

4. Układ połączeń według zastrz. 2 i
3, znamienny tem, że jedynie w przyrzą¬
dach, uruchamiających wyszukiwacze przy¬
zewowe kilku stosowanych do uskutecznie¬

nia połączenia dróg łączących, odbywa się
nagromadzanie wywoływania, podczas gdy
przyrządy, uruchamiające wyszukiwacze
przyzewowe innych dróg łączących, utrzy¬
muje się w położeniu czymmeim w zależno¬
ści od istniejących urządzeń łączących.

5. Układ połączeń według zastrz. 4 w
sieciach telefonicznych z kilkoma centrala¬
mi, połączonemi dwużyłówemi przewodami
łączącemi, znamienny tem, że umieszczone
na końcu linjowych przewodów dwużyło-
wych (przewód przyłączający, przewód łą¬
czący) urządzenia, uruchamiające wyszu¬
kiwacze przyzewowe, zaopatrzone są w u-
rządzenia do nagromadzenia żądania wy¬
woływania, podczas gdy wiządzenia, uru¬
chamiające wyszukiwacze przyzewowe, a
które zależą od działania wyszukiwaczy
przyzewowych tej samej centrali, też u-
mieszczonych na końcu linji, utrzymywane
są w położeniu czynnem w zależności od
stosowanego urządzenia łączącego.

Siemens & Halske
Aktiengesellschaft.

Zastępca: Inż. dypl. M. Zoch,
rzecznik patentowy.
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